П Р О Т О К О Л
по подведению итогов смотра-конкурса по благоустройству и озеленению территории предприятий, организаций, учреждений, многоквартирных и частных домов городского округа Октябрьск Самарской области, приуроченного к празднованию Дня города в 2024 году

г.о.Октябрьск								              30 июля 2024г.
Комиссия в составе:
Гожая А.В.	- глава городского округа Октябрьск Самарской области;
Глебов О.В. – заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству;
Криворученко А.А.  – ВРИО руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск Самарской области»;
Балахонцева Н.И. – директор МКУ г.о. Октябрьск «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС»;
Ерышева О.Н. – главный специалист муниципальной, экологической службы Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Петухова О.П. – главный специалист Управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Калентьева Л.П. – заведующая Структурного Подразделения Государственного Бюджетного Образовательного Учреждения Средней Образовательной школы №9;
Рожкова Ю.В. – секретарь исполнительного комитета местного отделения г.о.Октябрьск Самарской области Партии «Единая Россия»;

Повестка дня:
Оценка заявок и подведение итогов конкурса по благоустройству городского округа Октябрьск Самарской области, приуроченного к празднованию Дня города в 2024 году.
Были рассмотрены заявки по следующим номинациям:
Лучшее предприятие (учреждение, организация), представлено 8 заявок:
1. ДОУ № 13 ул. Ст. Разина
2. АХО УСС ул. Мира, д. 94А
3. ДОУ № 9, ул. Ленина, д. 46
4. КЦСОН пер. Кирпичный, д. 13
5. Октябрьское подразделение КУЦПК ул. Гоголя, д. 25
6. ГБУСОШ № 9 пер. Железнодорожный, 11А
7. МБУ «Центр спортивных сооружений» ул.Ватутина,73
8. ГКУ СО «Октябрьский СРЦН» ул.Пионерская, 18

Цветущий двор (многоквартирные дома), представлено 13 заявок:
1. Ул. Дзержинского, д. 23
2. Ул. Декабристов, д. 14
3. Ул. Фрунзе, д. 1
4. Пер. Больничный, д. 14
5. Ул. Гая, д. 50
6. Ул. Мичурина, д. 17
7. Ул. Куйбышева, д. 18
8. Ул. Куйбышева, д. 16
9. Ул. Гая, д. 33
10. Ул. Гая, д. 39а
11. Ул. 9-Января, д.9
12. Ул. Декабристов, д. 16
13. Ул. Мичурина, д.2
Мой дом (частный сектор), представлено 2 заявки:
1. Ул. Колхозная, д.20
2. Ул. Тихая, д.57
Общее количество – 23 заявок.

Комиссия решила признать победителями в номинациях и поощрить сертификатами, приобретенными за счет средств городского бюджета:

Номинация «Лучшая организация»:
Диплом I степени
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений социальной сферы городского округа Октябрьск Самарской области» ул. Мира, д. 94А;
Диплом II степени
ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Западного округа» г.о. Октябрьск пер. Кирпичный, д.13;
Диплом III степени
Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 9 г.о.Октябрьск
 «Детский сад № 9 «Солнышко»» ул. Ленина, д. 46

Номинация «Цветущий двор» (многоквартирные дома):
Диплом I степени:
   многоквартирный дом ул. Куйбышева, д. 18
Диплом II степени:
     1. многоквартирный дом ул. Гая, д. 50;
     2. многоквартирный дом ул. 9-Января, д.9;
Диплом III степени:
          1.многоквартирный дом № 1 по ул. Фрунзе;
          2.многоквартирный дом № 14 по ул. Декабристов;
          3.многоквартирный дом №2 ул. Мичурина;

Номинация «Мой Дом»:
Диплом I степени
Индивидуальный частный дом №20 по ул.Колхозная

За активное участие в благоустройстве городского округа и поощрить сертификатами, приобретенными за счет средств городского бюджета:
Номинация «Лучшая организация»:
       Благодарственное письмо
1.Октябрьское подразделение Куйбышевского учебного центра профессиональных квалификаций г.о. Октябрьск, ул. Гоголя, д. 25;
2.ГБОУ СОШ  № 9 «Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области пер. Железнодорожный, д. 11А;
3.Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 9 г.о.Октябрьск
«Детский сад № 13» ул. Степана Разина, д. 133А;
4.ГКУ СО «Октябрьский СРЦН» ул. Пионерская, 18;
5. МБУ «Центр спортивных сооружений» ул. Ватутина,73.

Номинация «Цветущий двор» (многоквартирные дома):
Благодарственное письмо
1.Многоквартирный дом № 14 по пер. Больничный;
2.Многоквартирный дом № 17 по ул. Мичурина;
3.Многоквартирный дом № 33 ул. Гая;
4.Многоквартирный дом № 39а ул. Гая;
5.Многоквартирный дом №16 к.1 по ул.Декабристов;
6.Многоквартирный дом № 16 по ул. Куйбышева;
7. Многоквартирный дом № 23 по ул. Дзержинского;

Номинация «Мой Дом»:
Благодарственное письмо
[bookmark: _GoBack]Индивидуальный частный дом №57 по ул.Тихая.

Глава городского округа 								    А.В.Гожая

Протокол вела: Балахонцева Н.И.